
Z OBSAHU

■ SPEKTRUM 27 / Jak dál s větrnými elektrárnami

6 / ENERGOfest přinesl zajímavé
v obcích (nejen) na Krušnohorsku

informace

8 / Krajská setkání Svazu měst a obcí 
opět v plném proudu a s velkým zájmem

10 / Pokračuje minisérie on-line vysílání 
MODERNÍ MĚSTA: Praxe starostů

12 / Sdílení dobré praxe se osvědčuje 
také v případě adaptačních opatření

13 / Počet obyvatel středních Cech dál 
roste. Ve hře je i sloučení kraje s Prahou

28 / Národnímu divadlu pomáhá snižovat 
energetickou náročnost fotovoltaika

j

% 
y 
€

■ TÉMA: CHYTRÁ OBEC
■ ROZHOVOR

16 / Jan Nadrchal, 
primátor Pardubic:
Některé procesy 
neurychlíme a jejich 
převedení do praxe 
zkrátka může nějakou 
dobu trvat -

29 / Příběhy vítězů, kteří posouvají 
digitalizaci české veřejné správy

40 / Chytré technologie pronikají 
do všech oborů a získávají ocenění

44 / Jihočeský hejtman dotazem 
na výsledek krajských voleb zaskočil 
umělou inteligenci 4

■ K A U Z A_________________________________________

18 / Veřejně prospěšné práce by měly být 
podporovány v dřívějším rozsahu, 
tvrdí řada měst a obcí

45 / Na geoportálu Okříšek už najdete 
i elektronickou verzi územního plánu

INFORMAČNÍ A KOMUNIKAČNÍ TECHNOLOGIE

46 / Chytré meteostanice pomáhají 
s výukou ve školách v Praze 4

EKONOMIKA A FINANCE 47 / Rozvojové trendy chytrých měst

20 / Daň z nemovitých věcí má velký pro rok 2024

potenciál a obce by ji měly aktivně 
používat: Díl 2 - Důvody pro uplatnění 
místních koeficientů

23 / Návrh na nový model financování 
krajů nezískal podporu všech regionů

ENERGETIKA

26 / Osvědčená metoda EPC slaví úspěchy 
w • , wr •a prinasi uspory

I

P
 

t

moderni
obec 5/20244



Z OBSAHU

DOPRAV 52 / Rizika interaktivních městských

48 / V Olomouci testují první 
multifunkční cyklostojan

b

i.

vodních prvků a prevence

w ___,

SKOLSTVI

8x42

54 / Sociální práce do školy patří.
Je mostem mezi školou a rodinou

MANAGEMENT

55 / Zaměstnavatelé nejvíce chybují
v oblasti dodržování bezpečnosti práce

49 / Také Praha 3 se připravuje na letní 
boom v agendě dopravních přestupků . *

SPRAVA A ROZVOJ

50 / První úseky nových 
vysokorychlostních tratí se začnou stavět 
za dva roky na Moravě

4

A

A tes 

A 1 .

* F

ŽIVOTNI PROSTREDI

LEGISLATIVA

56 / Petr Machek 
starosta Humpolce: 
Architektonická 
soutěž se vyplatí!

61 / Prahu čekají infrastrukturní stavby

64 / Soudní rozhodnutí, která byste měli 
znát (28). Další díl seriálu advokátky Jany 
Zwyrtek Hamplové

51 / Náš malý Green Deal aneb
Když projekty města dávají smysl nejen 
z pohledu „dobrého hospodáře“

■ PRÁVNÍ PORADNA

70 / Stanovení předpokládané hodnoty 
u veřejné zakázky malého rozsahu

- moderní
obec5/2024


